
Výživový
doplnok
s názvom
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Ponúkajú ich pod mnohými marketingovými heslami ako napr.:
„Naše produkty sú výborné výživy !“
„Kvalitné výživové doplnky!“
„Výživové doplnky z Nemecka, Anglicka, Kanady...!“
„Výživové doplnky pre športovcov !“
„Výživové doplnky pre ženy...!“
„Výživové doplnky pre seniorov!“
„Výživové doplnky na rast svalov!“
„Výživové doplnky pre priberanie!“
„Výživové doplnky na chudnutie!“
„Špeciálne výživové doplnky!“
„Naturálne výživové doplnky!“
„Najlepšie výživové doplnky!“
„Výživové doplnky pre zdravie!“
...a pod.

	 Žijeme v modernej dobe, kde nám na každom kroku ponúka-
jú rôzne výživové doplnky. Niektoré sú možno účinné, iné menej, 
niektoré vôbec a napokon mnohé sú len podvody, ktoré zneužívajú 
naivitu, dôverčivosť a zraniteľnosť chorých ľudí. Bolo by možno zau-
jímavé počuť nejaké čísla, koľko majú obrat tie najväčšie firmy, ktoré 
ponúkajú takéto výživové doplnky, často aj ako lieky.
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	 Výživových doplnkov je naozaj 
neúrekom.
	 Naozaj neviem posúdiť ich 
účinok, nechám to na odborníkov, ale 
jedno viem určite, že existuje jeden 
fantastický, zaručene účinný výživový 
doplnok.
	 Je to výživový doplnok, tak-
tiež nie tuzemský, ba dokonca nie je ani 
pozemský.
	 Odporúčam ti INTERDIMENZI-
ONÁLNY VÝŽIVOVÝ DOPLNOK Z NEBA
menom V.I.E.R.A.! Je to trošičku inak, 
lebo nie sama viera je tou výživou, ale 

vďaka účinkom, ktoré vyvolá to, čo dáva 
možnosť viere vyrásť, vzniknúť a preja-
viť sa v tomto svete, je vhodné nazvať 
celý výživový preparát VIEROU.
	 Slovo dáva možnosť viere 
vyrásť, vzniknúť a prejaviť sa v tomto 
svete - viera vzniká len a len z Božieho 
slova. Je produktom slova, nie ľudského 
ale Božieho.
	 Výživový preparát priamo z tej 
najvyššej dimenzie, vyrobený špeciálne 
pre teba tým najväčším odborníkom na 
život a zdravú výživu Stvoriteľom celé-
ho vesmíru - Nebeským Otcom.

Propagovať ho, odporúčať a zdôrazniť 
jeho nevyhnutnosť a jedinečnosť prišiel 
sám Boží Syn – Ježiš Kristus. On sám je 
totiž Slovo, On Slovo sa stal telom a pre-
býval medzi nami.

	 „A on, to Slovo sa stalo telom a 
stánilo medzi nami, a hľadeli sme na jeho 
slávu, na slávu jako jednorodeného od 
Otca a bol plný milosti a pravdy.“
			   Ján 1:14 
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Výživa - žiadostivý buďte mliečka, aby ste rástli, 
nielen chlebom bude živý človek, ale každým slovom, ktoré 
vychádza skrze ústa Božie.

	 „jako priam teraz zrodené nemluvniatka žiadostiví buďte mlieka 
bezo ľsti, Božieho slova, aby ste ním rástli na spasenie.“ 1.Pet.2:2
 
	 „A on odpovedajúc riekol: Je napísané: Človek nebude žiť na sa-
mom chlebe, ale na každom slove, ktoré vychádza skrze ústa Božie.“

Mat. 4:4 

	 „A Ježiš odpovedal a riekol im: Majte vieru Božiu!“ Mar.11:22    

	 „Tak teda viera z počutia a počutie skrze slovo Božie.“ Rim.10:17    

	 „Lebo všetko, čo sa narodilo z Boha, víťazí nad svetom, a toto je 
to víťazstvo, ktoré zvíťazilo nad svetom - naša viera.“ 1.Ján 5:4    

	 Predsa len existuje jeden veľmi podstatný rozdiel medzi tzv. 
výživovými doplnkami a touto výživou z neba. Už ten názov prezrá-
dza, že v prípade týchto spomínaných výživ sa jedná len o „doplnok“, 
v tomto prípade sa jedná o základnú, ničím nenahraditeľnú výživu 
- nie doplnok.

	 Táto výživa musí tvoriť základ potravy pre nášho ducha, bez 
ktorého náš duch slabne, churavie až napokon zahynie. Náš duch žije 
touto výživou, ako naše telo je držané pri živote chlebom. To hovorí 

napokon aj sám Pán Ježiš diablovi na púšti, keď ho pokúša, aby uro-
bil chlieb z kameňov potom, čo zlačnel:

	 „A on odpovedajúc riekol: Je napísané: Človek nebude žiť 
na samom chlebe, ale na každom slove, ktoré vychádza skrze 
ústa Božie.“ 

Mat.4:4

	 Teda nie doplnok, ale výživový základ - základ nášho života - 
to, vďaka čomu sme schopní vôbec žiť, existovať. A to aj biologicky. 
Ani náš biologický život vôbec nemá svoj pôvod v materiálnej, ale 
v duchovnej dimenzii. Čiže dokonca aj biologický život, to, z čoho 
pozostáva naše telo na subatomárnej a molekulárnej úrovni, teda 
naša DNA má pôvod v duchu... Fantastická úžasná molekula života 
tvorená z atómov je vlastne súbor informácií - čiže duch - slovo.

	 Tu sú uložené kompletné informácie o konkrétnej osobe, vlast-
nosti, funkcie, skrátka celý plán života. Pokiaľ človek neprijíma stravu 
pre ducha, pre tento informačný základ duchovného aj biologického 
života, tak nemá v sebe život a de facto zomiera.

	 „A Ježiš im povedal: Ameň, ameň vám hovorím, že ak nebudete 
jesť tela Syna človeka a piť jeho krvi, nemáte v sebe života.“ 
						      Ján 6:53 

	 „Duch je, ktorý oživuje; telo nič neosoží. Slová, ktoré vám ja ho-
vorím, sú duch a sú život.“ 			   Ján 6:63 
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	 Jasne to povedal v evanjeliu Jána Ježiš Kristus.
	 Či si je toho človek plne vedomý alebo nie, pomaly, ale isto sa 
vonkajší človek ruší, rozpadáva. Na bunečnej úrovni sa bunky doká-
žu regenerovať bezchybne asi 30-40 násobne, potom sa už množia 
s chybnými zápismi. Takisto mechanizmus odbúravania bunečného 
odpadu sa stáva menej účinný, to znamená, že nové regenerované 
bunky majú v sebe stále viac chybných zápisov a tiež sú zanášané 
bunečným odpadom, a to všetko vedie k rozkladu, k bunečnej smrti a 
napokon k celkovej smrti.
	 Celý vesmír a život v ňom, teda aj človek, sú porušení.
	 Vieme, že celý materiálny vesmír vznikol z nemateriálnej du-
chovnej príčiny.
	 „Slovom Hospodinovým učinené sú nebesia a duchom jeho úst 
všetko ich vojsko.“ 				    Žalm 33:6
	 Moderná veda potvrdzuje, že základ všetkého materiálneho - 
hmotného je v čírej energii, ktorej príčinou je isté energetické pole 
- možno Higgsovo pole a z neho pochádzajúci Higgsov bozón, ktorý 
udeľuje časticiam hmotnosť a tie sa stávajú materiálnymi. Volajú ho 
preto aj božská častica.
	 Lenže tam, kde je informácia, tam musí byť aj duch, lebo bez 
duchovného pôvodcu niet informácie. Takže pred energetickým po-
ľom existuje zákonite informačné - duchovné pole, v ktorom „pláva“ 
celý vesmír, a to už je doména Veľkého Ducha -nášho Boha - Boha 
Abraháma, Izáka, Jakoba - nášho Pána Ježiša Krista. No do tejto 
oblasti už prírodné vedy nemajú prístup. Tu do týchto sfér, odkiaľ sa 
vynára, emanuje - vyžaruje celý tento neviditeľný i viditeľný vesmír, 
kde sa všetko tvorí, kde to vzniká pôsobením veľkého Ducha - Crea-
tora, je možný prístup iba skrze Ježiša Krista. Od Stvoriteľa prichádza, 
vychádza život a iba cez Ježiša Krista, živé Slovo, ktorým boli stvorené 
nebesia - všetky dimenzie a všetko ich vojsko - všetky existujúce sily 
a princípy.
	 Všetko vzniklo, vzniká a zostáva v pohybe - živote týmto Slo-
vom - informáciami.
	 „Ameň, ameň vám hovorím, že ten, kto nevchádza dverami do 
ovčínca, ale prechádza inokade, je zlodej a zbojník;“
						      Ján 10:1 
	 „Ja som dvere. Ak niekto vojde cezo mňa, bude zachránený, a voj-
de aj vyjde i pašu najde.“
						      Ján 10:9 
	 Každý druh výživy - jedla, ktoré prijímame, má aj svoje ener-
getické vyjadrenie v jouloch alebo kalóriách. Má svoju energetickú 
hodnotu. A energii predchádza vždy informácia.
	 Pán Ježiš povedal, moje slová sú Duch a život. V Jeho slovách 
sa nachádza Duch, ktorým bol celý vesmír učinený, v Jeho slovách je 
moc života.
	 Preto musíme prijímať túto výživu, lebo ak sa nebudeme sýtiť 
Jeho slovami, nebudeme mať v sebe moc - energiu - ducha života.
Ale musíme dávať pozor na to, ako Slovo Božie prijímame. Nestačí si 
ho len čítať, ako si nestačí len prečítať zloženie potravy, či liekov, či 
spomínaných výživových doplnkov.
	 Jedlo musíme dostať do seba, stráviť ho a nechať ho v sebe 
pôsobiť. Vtedy sa z neho uvoľní energia a tá uvedie veci v nás do čin-
nosti.

	 Nestačí si v Božom Slove len listovať, nazerať do neho. Musíme 
ho prijímať ako výživu, musí sa dostať až do ducha, cez telo, dušu až 
do morku a špiku kosti a ešte hlbšie.
	 „Lebo slovo Božie je živé a účinné a ostrejšie nad každý meč dvoj-
sečný, a prenikajúce až do rozdelenia duše a ducha, kĺbov a špikov a 
spôsobné posúdiť myšlienky a mysle srdca.“
						      Žid.4:12 
	 Musíme ho dostať do seba a nechať ho pôsobiť presne tak ako 
jedlo - výživu. Vtedy sa z neho uvoľní Duch, moc a život, ktoré sa v 
nich nachádzajú. Boží život sa uvoľní a naplní nášho ducha božským 
životom, vznikne v nás Božia viera a tá produkuje moc nadprirodze-
ného života. Ten sa vyleje do našej duše a odtiaľ prejde až do nášho 
tela...a my žijeme, naozaj žijeme. Sme silní, šťastní, plní radosti, 
všetko vládzeme, všetko sa nám darí, všetko milujeme, všetko okolo 
nás žiari. Vyjadrujú to aj nasledujúce verše, ktoré jednoznačne uka-
zujú, že Slovo Božie má byť našou potravou, potravou nášho ducha 
a nielen nejakou literatúrou. Má byť našim mliečkom, chlebom, tvr-
dým pokrmom, aby sme ním rástli na spasenie.
	 „Lebo namiesto toho, čo by ste už boli mali byť učiteľmi na toľký 
čas, zase potrebujete, aby vás niekto učil prvkom počiatku výrokov Bo-
žích, a stali ste sa potrebnými mlieka a nie tvrdého, pevného pokrmu.“ 	
						      Žid.5:12 
	 „jako priam teraz zrodené nemluvniatka žiadostiví buďte mlieka 
bezo ľsti, Božieho slova, aby ste ním rástli na spasenie.“
						      1.Pet. 2:2 
	 Ak nás naplní moc Ducha Svätého, budeme „nabombovaní“ 
energiou Ducha, narastú duchovné svaly, budeme podávať silné vý-
kony viery a prežijeme život v oslavách z víťazstva.
	 Prajem ti dobrú chuť, užívaj tento základ tvojho duchovného 
stravného lístka dennodenne a budeš vnímať zmeny deň za dňom, 
budeš kráčať od víťazstva k víťazstvu a budeš oslavovať svojho úžas-
ného Boha za tie víťazstvá a úspechy, ktorými naplní tvoj život. Neza-
búdaj, že najväčší úspech, najvznešenejšia cesta, je cesta lásky.

	 „No, snažte sa horlivo o lepšie dary milosti! A ešte vám 
ukážem svrchovanú cestu.“ 			   1.Kor.12:31  

	 „Keby som hovoril ľudskými jazyky aj anjelskými, a keby 
som nemal lásky, bol by som cvendžiacim kovom alebo zvučia-
cim zvonom.
	 A keby som mal proroctvo a vedel všetky tajomstvá a mal 
každú vedomosť a keby som mal akúkoľvek vieru, takže by som 
vrchy prenášal a lásky keby som nemal, nič nie som.
	 A keby som vynaložil na dobročinnosť všetko svoje imanie 
a keby som vydal svoje telo, aby som bol upálený, a lásky keby 
som nemal, nič mi to neprospieva.“ 		  1.Kor.13:1-3  
	
	 „A teraz zostáva viera, nádej a láska, to troje, ale najväč-
šia z nich je láska.“				    1.Kor.13:13 
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